



**Punkt 10.**

**Godkendelse af Regulativ for Erhvervsaffald**

2017-018821

**Miljø- og Energiudvalget indstiller**, at byrådet godkender,

at ændring af Regulativ for Erhvervsaffald godkendes med henblik på annoncering med det formål at give offentligheden mulighed for at kommentere forslaget,

at hvis der ikke kommer indsigelser af principiel eller indholdsmæssig karakter til Regulativ for Erhvervsaffald i de fire uger, hvor der er mulighed for at kommentere forslaget, betragtes regulativet som vedtaget, og regulativet træder i kraft umiddelbart efter udløb af de fire uger, og

at ved ikrafttræden af Regulativ for Erhvervsaffald ophæves Regulativ for Erhvervsaffald april 2016.

Lene Krabbe Dahl og Kristoffer Hjort Storm var fraværende.

*Beslutning:*

*Anbefales.*

*Thomas Krarup kan ikke anbefale indstillingen.*



## Sagsbeskrivelse

I foråret 2015 vedtog byrådet affaldshåndteringsplanen Aalborg uden affald. I affaldsplanen vedtog byrådet en række initiativer for at sikre bedre anvendelse af ressourcerne. Bl.a. er det i Aalborg uden affald besluttet, at restaffald fra 2017 overalt skal indsamles i containere, og dermed udfase de steder, hvor der er sække-løsninger. For at implementere dette skal der ske en tilpasning og revision af Regulativ for Erhvervsaffald.

De væsentligste ændringer i Regulativ for Erhvervsaffald er:

### *Restaffald (dagrenovationslignende affald)*

Begrebet restaffald er konsekvensrettet fra dagrenovation eller dagrenovationslignende affald til restaffald. Restaffald dækker den del af affaldet, som lægges i containeren til restaffald (ikke genanvendelige materialer som primært er egnet til forbrænding, og som ikke er omfattet af andre ordninger).

Generelt er håndteringen af containere frem for sække til restaffald indarbejdet i regulativet, da den håndtering af containere frem for sække giver en anden praksis i forbindelse med tømning. Det er tilføjet, at i byområder skal containeren placeres med en afstand fra standplads til skel på maks. 30 m. De steder, hvor der er stisystemer, som renovationsbilen ikke kan køre på, skal containerne dog placeres på et af Aalborg Renovation anvist sted. Desuden er det tilføjet, at når der afleveres ekstra affald (mod betaling), skal beholderen placeres ved skel.

### *Ikke-genanvendeligt farligt affald*

Opgaven er siden seneste revision flyttet fra Renovation til Miljø (begge afdelinger i Miljø- og Energiforvaltningen), og henvisning i afsnittet er derfor ændret til Miljø- og Energiforvaltningen.

Afsnittet om anmelde- og oplysningspligt er opdateret i henhold til gældende praksis.

### *Klinisk risikoaffald*

Emballering af klinisk risikoaffald skal være i UN-godkendt emballage. Yderligere emballering i Renovations gule sække er ikke længere påkrævet.

### *Deponeringsegnet affald*

Frem for at nævne de enkelte affaldsfraktioner, henvises til Positivlisten for den kontrollerede losseplads, hvilket er i overensstemmelse med praksis.

Afsnit vedrørende fyldplads er fjernet fra regulativet, da fyldpladsen ikke længere anvendes af virksomheder.

## Tidsplan

Efter byrådets godkendelse af Regulativ for Erhvervsaffald annonceres regulativet, hvorefter offentligheden har mulighed for at kommentere inden for fire uger. Kommer der ikke indsigelser af principiel eller indholdsmæssig karakter til Regulativ for Erhvervsaffald i de fire uger, er regulativet vedtaget, og kan træde i kraft umiddelbart efter udløb af de fire uger.



Bilag:

Regulativ for Erhvervsaffald revision 2017